
 

Муниципальное общеобразовательное  

автономное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ      

ШКОЛА № 65»  

 

ПРИКАЗ 

 

26.02.2024 г № 55 
 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в 

общеобразовательных организациях 

города Оренбурга в 2024 году 
 

 

 

В соответствии с приказом федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособорнадзора) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказами 

министерства образования Оренбургской области от 28.08.2023 № 01-21/1380 

«О реализации регионального мониторинга качества образования в 

2023/2024 учебном году» и от 19.02.2024 № 01-21/198 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», распоряжением управления 

образования Администрации города Оренбурга №93 от 20.02.2024 в целях 

совершенствования единой системы оценки качества образования, 

обеспечения мониторинга качества образования,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8, 11-

х классах в период с «01» марта по «18» апреля 2024 года, в соответствии с 

Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, 

разработанным федеральным государственным бюджетным учреждением 

«Федеральный институт оценки качества образования». 

2. Утвердить график проведения ВПР в МОАУ «СОШ № 65» в 2024 

учебном году, определив время проведения ВПР на 2-4 уроке и учебные 

кабинеты, согласно Приложению №1  

3. Утвердить состав школьной комиссии:  

3.1. Ответственные за проведение ВПР - Гаврилова Т.В., Чернышова 

Н.Н., Арапова Л.В. заместители директора по УВР; 

3.2. Организаторы в аудитории:  

✓ Штан С.В., Кофман В.Э., Кулямзина М.А., учителя начальных 

классов; 

✓ Кушнарева И.С., Максимова Ю.Л., Кобзева С.И., учителя математики; 

✓ Курепко Е.А., Дмитриева Е.В., учителя русского языка и литературы; 



✓ Садовникова А.А., Гончарова С.В., Певнева И.В., учителя 

английского языка; 

✓ Губанкова Е.А., учитель истории; Жадько В.В., учитель информатики; 

Кудряшева Л.В., учитель ОБЖ; Ерофеева О.В., учитель географии; Кашина 

Е.В., учитель биологии; Бельский В.Э., учитель технологии. 

3.3. Эксперты по проверки работ ВПР:  

✓ Председатель: Чернышова Н.Н., Гаврилова Т.В., заместители 

директора по УВР; 

✓ Белова Л.В., Штан С.В., Кофман В.Э., Кулямзина М.А., учителя 

начальных классов; 

✓ Кушнарева И.С., Максимова Ю.Л., Кобзева С.И., Лымарева Н.А., 

учителя математики и физики; 

✓ Курепко Е.А., Дмитриева Е.В., Вертякова Р.П., Агназарова А.Б., 

учителя русского языка и литературы; 

✓ Губанкова Е.А., Арапова Л.В., Пузий О.Р., учителя истории и 

обществознания; Ерофеева О.В., учитель географии, Кашина Е.В., учитель 

биологии, Иванова О.В., учитель химии. 

4. Чернышевой Н.Н., Гавриловой Т.В., Араповой Л.В., заместителям 

директора, ответственным за проведение ВПР: 

4.1 Ознакомить организаторов и экспертов с методическими 

рекомендациями по организации, проведению и проверки работ ВПР (под 

подпись). 

Срок: до 01.03.2024 

4.2 Скачать в личном кабинете системы ФИСОКО протокол проведения 

работы, список кодов участников и передать классным руководителям. 

Срок: за день до дня проведения ВПР. 

4.3 Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете 

ФИСОКО, обеспечив режим информационной безопасности. 

4.4 В личном кабинете ФИСОКО получить критерии оценивания 

ответов 

Срок: в 14:00 по московскому времени  

в день проведения работы. 

4.5 Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР 

электронную форму сбора результатов ВПР, передать экспертам для 

внесения данных 

Срок: в 14:00 по московскому времени  

в день проведения работы.  

4.6 Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР 

Срок: согласно графику в системе ФИС ОКО. 

4.7. Обеспечить хранение работ участников ВПР до «10» мая 2025 года. 

4.8. Спланировать корректирующие мероприятия, на основе 

аналитических справок, с целью устранения пробелов в знаниях 

обучающихся. 

                                                                                                                                    

Срок: до 15.07.2024 г. 

5. Организаторам проведения ВПР в аудиториях: 



5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы. 

5.2. Получить от школьного организатора ВПР материалы для 

проведения проверочной работы, обеспечив режим информационной 

безопасности. 

5.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам.  

5.4. Выдать каждому участнику код (каждому участнику – один и тот же 

код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз.  

5.5. Провести инструктаж для участников ВПР. 

5.6. Проконтролировать внесение каждым участником своего кода в 

специально отведенное поле на каждой странице работы.  

5.7. Обеспечить соблюдение процедуры и порядок в кабинете во время 

проведения ВПР. 

5.8. Заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие 

кода и ФИО участника. 

5.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты и передать 

их школьному организатору ВПР в штаб. 

6. Классным руководителям 4-8, 11-х классов – Беловой Л.В., Кофман 

В.Э., Губанковой Е.А., Дмитриевой Е.В., Кобзеву А.Н., Кобзевой С.И., 

Новичкову Д.А., Курепко Е.А., Жадько В.В., Араповой Л.В., Кашиной Е.В., 

Вертяковой Р.П. и Гавриловой Т.В.: 

6.1. Провести информационно-разъяснительную работу с 

обучающимися и их родителями (законными представителями) по порядку 

проведения ВПР: ознакомить под подпись с нормативными документами и 

рекомендациями по организации и проведению ВПР, со школьным графиком 

проведения ВПР. 

Срок: до 01.03.2024 г. 

6.2. Обеспечить участие обучающихся 4-8, 11-х классов в соответствие с 

заявкой, оформленной в личном кабинете ФИСОКО. 

6.3. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист 

с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода 

6.4. Приготовить для проведения ВПР кабинеты: места для 

обучающихся, часы в зоне видимости, черновики со штампом ОО. 

6.5. Обеспечить тиражирование КИМ ВПР, обеспечив режим 

информационной безопасности, касающейся их содержания. 

6.6. Довести до сведения участников и родителей результаты ВПР. 

7. Руководителям ШМО Дмитриевой Е.В., Кушнаревой И.С., Кофман 

В.Э.: 

7.1. Рассмотреть аналитические справки по результатам проведения ВПР 

на очередном заседании ШМО, внести заседания в протокол ШМО. 

Срок: до 01.05.2024 г. 

7.2. Провести анализ полученных результатов, с целью выявления 

проблемных полей в разрезе учебных предметов, по которым выявлен 

недостаточный уровень освоения учебного материала 

Срок: до 15.05.2024 г. 

8.   Экспертам по проверке работ ВПР: 



8.1. Ознакомиться с критериями оценивания работ. 

8.2. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в 

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 

предмету, согласно Приложению №2.  

8.3. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР (для каждого 

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания) и передать ответственному организатору.  

9. Диспетчеру образовательной организации Чернышовой Т.А. внести 

необходимые изменения в расписание занятий и звонков в день проведения 

ВПР. 

10. Учителям-предметникам Араповой Л.В., Губанковой Е.А., Кашиной 

Е.В., Ерофеевой О.В., Ивановой О.В., Дмитриевой Е.В., Кобзевой С.И., 

Лымаревой Н.А., Пузий О.Р., Вертяковой Р.П., Курепко Е.А., Максимовой 

Ю.Л., Кофман В.Э., Беловой Л.В.: 

10.1. Провести анализ типичных ошибок, подготовить аналитическую 

справку. 

10.2. Организовать работу по устранению пробелов в знаниях 

обучающихся, используя индивидуальные образовательные маршруты.     

10.3. Выставить полученные оценки за ВПР в электронный журнал. С 

целью недопущения перегрузки у детей при условии прохождения 

программного материала, результаты засчитать как промежуточную 

аттестацию. 

11. Утвердить список общественных наблюдателей, согласно 

Приложению №3. 

12. Заместителю директора по УВР Нечай Т.А. разработать план-график 

повышения квалификации для учителей, обучающиеся которых показали 

низкие результаты. 

 Срок: до 01.09.2024 г. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.  директора                                 Н.Н. Чернышова  

 

 
 

 

Ознакомлены: 

Агназарова А.Б. 

Арапова Л.В.  

Белова Л.В. 

Бельский В.Э. 

Вертякова Р.П. 

Гаврилова Т.В.  

 

Губанкова Е.А. 

Дмитриева Е.В. 

Ерофеева О.В. 

Жадько В.В 

Иванова О.В. 

Кашина Е.В.  

 

Кобзев А.Н. 

Кобзева С.И. 

Курепко Е.А. 

Кушнарева И.С. 

Лымарева Н.А. 

Ротова Н.В. 

 

Максимова Ю.Л. 

Новичков Д.А. 

Пузий О.Р. 

Степанова С.С. 

Чернышова Т.А 

Штан С.В. 



                                                                                                    Приложение № 1  

к Приказу 26.02.2024 г. № 55 

 

 

График проведения ВПР в 2024 году 

 
Дата 

проведения 

Предмет Класс, время и место 

проведения 

Организатор Дата 

проверки 

Время 

провер

ки 

01.03.2024 

 

История 

 

11 – 09.00, 3 каб. 

(90 мин) 

Максимова Ю.Л. 01.03.2024 

 

15.00 

04.03.2024 

 

Биология 11 – 09.00, 3 каб. 

(90 мин) 

Кушнарёва И.С. 04.03.2024 15.00 

06.03.2024 

 

География 

 

11 – 09.00, 3 каб. 

(90 мин) 

Дмитриева Е.В. 06.03.2024 15.00 

11.03.2024 

 

Физика 

 

11 – 09.00, 3 каб. 

(90 мин) 

Кушнарёва И.С. 11.03.2024 15.00 

13.03.2024 Химия 11 – 09.00, 3 каб. 

(90 мин) 

Дмитриева Е.В. 13.03.2024 15.00 

 

      

09.04.2024 Русский язык 

(диктант) 

4а – 9.50 7 каб.  

4б – 9.50, 8 каб. 

4в – 9.50, 9 каб. 

Чернышова Н.Н. 

Ротова Н.В. 

Штан С.В. 

10.04.2024 15.00 

11.04.2024 Русский язык 

(тестовая 

часть) 

4а – 9.50  7 каб.  

4б – 9.50, 8 каб. 

4в – 9.50, 9 каб. 

Чернышова Н.Н. 

Ротова Н.В. 

Штан С.В. 

12.04.2024 15.00 

05.04.2024 Математика 4а – 9.50  7 каб.  

4б – 9.50, 8 каб. 

4в – 9.50, 9 каб. 

Чернышова Н.Н. 

Ротова Н.В. 

Штан С.В. 

08.04.2024 15.00 

16.04.2024 Окружающий 

мир 

4а – 9.50  7 каб.  

4б – 9.50, 8 каб. 

4в – 9.50, 9 каб. 

Чернышова Н.Н. 

Ротова Н.В. 

Штан С.В. 

17.04.2024 15.00 

      

03.04.2024 

 

Русский язык 5а – 09.50, 11 каб. 

5б – 09.50, 10 каб. 

(60 мин) 

Кобзева С.И. 

Максимова Ю.Л. 

04.04.2024 15.00 

05.04.2024 Математика 5а – 09.50, 11 каб. 

5б – 09.50, 10 каб. 

(45 мин) 

Курепко Е.А. 

Губанкова Е.А. 

8.04.2024 

 

15.00 

19.03.2024 История 5а – 09.50, 11 каб. 

5б – 09.50, 10 каб. 

(45 мин) 

Кушнарёва И.С. 

Ерофеева О.В. 

20.03.2024 15.00 

21.03.2024 Биология 5а – 09.50, 11 каб. 

5б – 09.50, 10 каб. 

(45 мин) 

Дмитриева Е.В. 

Кудряшева Л.В. 

22.03.2024 15.00 

      

 09.04.2024 Русский язык 6а – 09.50, 10 каб. 

6б – 09.50, 11 каб. 

(90 мин) 

Кобзева С.И. 

Максимова Ю.Л. 

10.04.2024 15.00 

 03.04.2024 Математика 6а – 09.50, 13 каб. 

6б – 09.50, 17 каб. 

(60 мин) 

Курепко Е.А. 

Губанкова Е.А. 

04.04.2024 15.00 



 19.03.2024 Естественно-

научный 

(Биология, 

География,) 

6а – 14.55, 10 каб. 

6б – 14.55, 11 каб. 

(45 мин) 

Кобзева С.И. 

Вертякова Р.П. 

20.03.2024 15.00 

 21.03.2024 Гуманитарны

й предмет 

(История, 

Обществозна

ние) 

6а – 14.55, 10 каб. 

6б – 14.55, 11 каб. 

 

Ерофеева О.В. 

Бельский В.Э. 

22.03.2024 15.00 

      

22.03.2024 Русский язык 7а – 14.55, 14 каб. 

7б – 14.55, 11 каб. 

7в – 14.55, 10 каб. 

(90 мин) 

Гаврилова Т.В. 

Гончарова С.В. 

Лымарева Н.А. 

23.03.2024 15.00 

04.04.2024 Математика 7а – 14.55, 14 каб. 

7б – 14.55, 11 каб. 

7в – 14.55, 10 каб. 

(90 мин) 

Бельский В.Э. 

Максимова Ю.Л. 

Курепко Е.А. 

05.04.2024 15.00 

08.04.2024 Естественно-

научный 

(Биология, 

География,) 

7а – 14.55, 14 каб. 

7б – 14.55, 11 каб. 

7в – 14.55, 10 каб. 

(45 мин) 

Ерофеева О.В. 

Курепко Е.А. 

Кобзева С.И. 

09.04.2024 15.00 

10.04.2024 Гуманитарны

й предмет 

(История, 

Обществозна

ние) 

7а – 14.55, 14 каб. 

7б – 14.55, 11 каб. 

7в – 14.55, 10 каб. 

(45 мин) 

Жадько В.В. 

Кашина Е.В. 

Курепко Е.А. 

11.04.2024 15.00 

      

22.03.2024 Русский язык 8а – 08.55, 13 каб. 

8б – 08.55, 16 каб. 

8в – 08.55, 14 каб. 

(90 мин) 

Ерофеева О.В. 

Арапова Л.В. 

Иванова О.В. 

23.03.2024 15.00 

  04.04.2024 Математика 8а – 09.50, 10 каб. 

8б – 08.55, 16 каб. 

8в – 08.55, 15 каб. 

(90 мин) 

Вертякова Р.П. 

Максимова Ю.Л. 

Арапова Л.В. 

05.04.2024 15.00 

06.04.2024 Естественно-

научный 

(Биология, 

География,) 

8а – 08.55, 14 каб. 

8б – 08.55, 15 каб. 

8в – 08.55, 16 каб. 

(45 мин) 

Степанова С.С. 

Вертякова Р.П. 

Ерофеева О.В. 

08.04.2024 15.00 

08.04.2024 Гуманитарны

й предмет 

(История, 

Обществозна

ние) 

8а – 08.55, 13 каб. 

8б – 08.55, 10 каб. 

8в – 08.55, 15 каб. 

(45 мин) 

Вертякова Р.П. 

Кашина Е.В. 

Арапова Л.В. 

9.04.2023 15.00 

      

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение № 2  

к Приказу 26.02.2024 г. № 55г. 

 

 

 

Состав школьной комиссии по проверке ВПР 

 

Председатель школьной предметной комиссии:  

заместитель директора по УВР 

 

Предмет Класс  Место 

проведения 

Ответственные  

Математика 5-8 Методический 

кабинет 

Кушнарева И.С. 

Максимова Ю.Л. 

Кобзева С.И. 

Лымарева Н.А. 

Русский язык 

 

Вертякова Р.П. 

Дмитриева Е.В. 

Агназарова А.Б. 

Курепко Е.А. 

История 

Обществознание 

5-8,11 Губанкова Е.А. 

Арапова Л.В. 

Пузий О.Р. 

Биология 

Химия  

География 

Иванова, О.В., 

Кашина Е.В.  

Ерофеева О.В. 

Физика 

 

Кушнарева И.С. 

Максимова Ю.Л. 

Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

4 Методический 

кабинет 

Кофман В.Э. 

Белова Л.В. 

Чернышова Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение № 3  

к Приказу 26.02.2024 г. № 55 

 

 

 

Состав общественных наблюдателей  

 

 

Ампилогова Н.С. 

Глошкина Т.В. 

Голоусенко Е.В. 

Есепчугова М.М. 

Ильяшенко А.А. 

Курепко Е.А. 

Литвинова А.Е.  

Малиновская Н.П. 

Мухамедзянова С.С. 

Потачинская Г.Ю. 

Слугина Н.В. 

Топорова Е.А. 

Штан С.В. 

 

 


		2024-02-29T10:45:42+0200
	Чернышова Наталия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




